(1) Copie du xviii<sup>e</sup> siècle, A. 7, n° 142.

## CCLIII.

De censu super domum in Magno Vico infra muros Castriduni (1).

Juin 1248.

Universis presentes litteras inspecturis, Goherius, decanus Castriduni, salutem in Domino. Noveritis quod Gaufridus de Arroto, armiger, in nostra presentia constitutus, dedit et irrevocabiliter concessit magistro et fratribus domus Dei de Castroduo et pauperibus in eadem domo jacentibus, pro anniversario suo in ecclesia ejusdem domus singulis annis celebrando, omnem censum suum quem habebat super domum Martini de Marboeto, in Magno Vico juxta furnum Bernardi de Bulloto, infra muros Castriduni sitam, que domus fuit quondam defuncti Gaufridi le Seintier, dictis magistro et fratribus et pauperibus quiete, libere et pacifice, in perpetuum possidendum. In cujus rei testimonium et munimen, ad petitionem dicti armigeri, supradictis magistro et fratribus et pauperibus presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>. octavo, mense junio.

## CCLIV.

De septemdecim solidis censualibus partim circa Sanctum Albinum juxta Castridunum et partim apud Jalanz (2).

Mars 1249.

Ego Gaufridus dictus Lanier, miles, notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod ego vendidi et irrevocabiliter concessi magistro et fratribus domus Dei de Castroduo, septemdecim solidos dunenses censuales, cum omni jure et dominio redeverenciis seu proventibus ad dictum censum spectantibus, pro viginti libris dunensis monete, jam michi solutis, quos dictos septemdecim solidos habebam annui redditus, sitos partim circa Sanctum Albinum juxta Castridunum, et partim apud Jalanz in feodo quod, inquam, feodum ego Gaufridus confiteor et assero me tenere a comite Castriduni, sive aliquo alio dominio mediante dictis magistro et fratribus de cetero persolvendos in nativitate Beate Marie Virginis; videlicet : a Guillermo Bodian, sex denarios ; a Philippo Bigot, sex denarios ; a Roberto Legin-

(1) Copies du xvii<sup>e</sup> siècle, A. 7, n<sup>o</sup>s 43 et 44 ; du xviii<sup>e</sup>, A. 8, n<sup>o</sup> 187.

(2) Original, B. 412. — Copies du xvii<sup>e</sup> siècle, A. 7, n<sup>o</sup> 23 ; du xviii<sup>e</sup>, A. 8, n<sup>o</sup> 176.

plier, tres denarios; a Saverico, octo denarios; a Johanne de Ulmo Sicco, sex denarios; a Johanna uxore Philippi le Lonbart, sex denarios; a Giloto Folebrum, quatuor denarios et obolum; ab Odelina Lavielle, quatuor denarios et obolum; ab Agnete Quadragaria quatuor denarios; a Radulpho Gallinario, sex denarios; a Raginaldo de Sancto Avito, quatuordecim denarios; a Jocelino de Sancto Avito, quatuordecim denarios; a Monachis de Josaphas, quindecim denarios; a Heberto Heuquemoi, tres denarios. De quo etiam censu predicto, magister et fratres tenebantur michi ante dicti census venditionem singulis annis in dicto festo solvere octo solidos et tres denarios. Quam venditionem census superius prelibati, ego Gaufridus, miles, confiteor me tenui et manucepi sub religione fidei mee corporaliter prestite dictis magistro et fratribus contra omnes garandire usque ad dictum comitem dicti census, ut dictum est, principalem sine medio dictum censualem. De qua garantizatione in posterum facienda dictis magistro et fratribus ut promisi superius, ego Gaufridus superius prelibatus, personam meam nec non terram meam ubicunque sitam et heredes meos quosconque ad quos terra mea qualiconque modo deveniat prefatis magistro et fratribus penitus obligavi. Venditionem autem census superius nominati voluerunt, concesserunt et etiam approbaverunt et quicquid juris habebant in dicto censu spontanei quitaverunt Lucia, uxor mea; Hugo Lanier, miles, filius meus primogenitus, et Ysabella, uxor dicti Hugonis; Girardus et Odo filii mei; Odo de Mauvais, gener meus et Johanna ejus uxor, filia mea; sub religione fidei sue corporaliter prestite dictis magistro et fratribus. Promittentes Lucia, uxor mea, spontanea et de mandato meo; Hugo Lanier, miles, filius meus primogenitus et Ysabella uxor dicti Hugonis, de mandato ipsius Hugonis; Girardus et Odo, filii mei; Odo de Mauvais, gener meus, et Johanna ejus uxor, filia mea, de mandato ipsius Odonis; quod contra dictam venditionem jure dotalicii seu jure hereditario vel jure alio per se vel per alios de cetero non venirent. Immo dictam venditionem dictis magistro et fratribus et omnibus in dicto censu ab ipsis emptoribus vel causam habentibus pro posse suo fideliter garandirent. Preterea ego Gaufridus, dictus Lanier, confiteor me promisisse dictis magistro et fratribus quod si in posterum in hac littera viderent seu perciperent aliquid quod non esset eis sufficiens et utile vel quod vellent in melius commutare, ego quotiensconque ab eisdem super hoc fuero requisitus, eisdem magistro et fratribus istas presentes litteras cum renovatione sigilli mei et sigilli Hugonis, filii mei, faciam renovari et venditionem predictam minoribus meis heredibus cum ad etatem puberem devenerint concedi faciam et insuper omnibus aliis meis consanguineis usque ad cognatos remotos a linea germana prout exigit consuetudo patrie generalis, in signum cujus venditionis facte et dicte garandizationis